



DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD

El objeto de la presente declaración es conforme a la legislación aplicable de la Unión Europea, incluyendo: Reglamento (UE) 2023/988, relativo a la seguridad general de los productos. Reglamento (CE) nº 1935/2004, sobre los materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos. Reglamento (UE) nº 10/2011, relativo a los materiales y objetos plásticos destinados a entrar en contacto con alimentos

Y cumple con las normas armonizadas y requisitos aplicables, entre ellos:

Ensayos de migración global y específica según la legislación alimentaria europea

Buenas prácticas de fabricación conforme al Reglamento (CE) nº 2023/2006

Identificación del producto con el símbolo de uso alimentario (copa y tenedor)

Este producto está destinado a entrar en contacto con alimentos y es seguro para el uso previsto bajo condiciones normales y previsibles.

El producto no altera la composición, olor ni sabor de los alimentos.

Productos Infantiles Tutete, S.L.
B73543175